
    

Olvasmány Olvasmány Olvasmány Olvasmány – Bölcs 7, 7-11 – a bölcsesség minden másnál többet ér 
Olvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi ének – 89. zsoltár 

Válasza: Áraszd ránk irgalVálasza: Áraszd ránk irgalVálasza: Áraszd ránk irgalVálasza: Áraszd ránk irgalmamamamadat, Urunk, * hogy mindenkor dat, Urunk, * hogy mindenkor dat, Urunk, * hogy mindenkor dat, Urunk, * hogy mindenkor ujujujujjongjunk.jongjunk.jongjunk.jongjunk.    
Szentlecke Szentlecke Szentlecke Szentlecke – Zsid 4, 12-13 – Isten elôtt nincs titok 
EvangéliumEvangéliumEvangéliumEvangélium – Mk 10, 17-30 
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Vannak a Szentírásnak olyan részle-
tei, amelyek hirtelen megdöbbentik az 
embert. Ilyen a mai vasárnap olvasmá-
nya. Szinte kapkodjuk a fejünket, hogy 
mi mindent értéktelenebbnek tart az 
elbeszélô, mint a bölcsességet. A mi ér-
tékszemléletünket is próbára 
teszi. A megdöbbenés azon-
ban akkor ér minket, amikor 
a végén megállapítja: a böl-
csességgel mindent megka-
pott, amirôl lemondott. 

Ebben a gondolatvilág-
ban élve halljuk a gazdag ifjú 
történetét. Milyen pozitív személyiség. 
A kérdés feltevése is mennyire szimpa-
tikussá teszi ôt nemcsak elôttünk, ha-
nem még az Úr is megkedvelte. 

Éljük az ifjú helyzetébe magun-
kat. Mit várnánk az Úrtól válaszul? Va-
jon ô mit várhatott. Az értékesebb élet-
re való törekvés vágya foglalkoztatta, 
mert különben miért is kérdezte volna 
az Urat. Azt nem tudjuk meg, hogy 

volt-e konkrét elképzelése. Csak azt 
tudjuk megállapítani, hogy az Úr na-
gyon érzékeny ponton érintette meg 
az elképzeléseit és az életét. Még csak 
azt sem írta az evangélista, hogy 
mondott-e valamit válaszul. Mindösz-
sze ennyit jegyzett meg róla, hogy na-

gyon elszomorodott, és lever-
ten távozott. 

A mindennapjainkban 
hányszor megismétlôdik – ha 
nem is szó szerint – az ifjú tör-
ténete. Miért lesz ez a magatar-
tásunk? Jó ok életünk meg-
vizsgálására, de jó ok még in-
kább Urunkhoz fordulni, és fel-

tenni a kérdést: mit tegyek? Az imád-
ság csendjében a kapott választ meg-
gondolni, és a Bölcsesség könyvének 
szerzôje viselkedése szerint bölcsen 
dönteni, mert a többit elnyerjük az Úr 
ajándékaként. Bátorság, bizalom és 
nagy hit kell hozzá, akkor nem lever-
ten távozunk. 

Verbényi István 
 

II. évfolyam, 29. szám, 2009. október 11. Évközi 28. vII. évfolyam, 29. szám, 2009. október 11. Évközi 28. vII. évfolyam, 29. szám, 2009. október 11. Évközi 28. vII. évfolyam, 29. szám, 2009. október 11. Évközi 28. vaaaasárnapsárnapsárnapsárnap 
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A hét szentje – október 16. 
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Burgundiában született 1647-ben. 

1671-ben a vizitációs apácák rendjébe lé-
pett. Sok megaláztatásban volt része társ-
nôitôl és fônöknôjétôl. Teljesen az Üdvözí-
tônek szentelte életét. 

Ez az élet gazdag volt rendkívüli jele-
nésekben, látomásokban. Három kinyilat-
koztatás pedig az egész Egyházra nézve 
nagy jelentôségûvé lett. 

1673-ban egy szentséglátogatása al-
kalmával látta az isteni Szívet.  Hallotta az 
Úr hangját: „Isteni Szívem olyan szenve-
délyesen szereti az embereket, hogy nem 
bírja tovább visszafojtani hô szerelmének 
lángjait. Általad szétárasztja azokat az 
emberekre.” 

A második nagy látomás 1674-ben volt 
egy szentségimádás alkalmával. Az Üdvö-
zítô nagy dicsôséggel jelent meg. Fölpa-
naszolta az emberek hálátlanságát. Kérte, 
hogy minden elsô pénteken járuljon 
szentáldozáshoz, engesztelje az isteni 
Szívet az általános mellôzésért. 

Az utolsó jelenés 1675-ben szentség-

imádás alkalmával történt. Az oltáron 
megjelent az Úr, feltárta Szívét és azt 
mondta: „Azt kívánom tôled, hogy az 
Úrnap nyolcadára következô elsô péntek 
külön ünnepül Szívem tiszteletére legyen 
szentelve.” 

Margit még megérte a Szent Szív 
tiszteletének nagyarányú elterjedését. 
1690. október 17-én halt meg. 1864 óta a 
boldogok, 1920-óta a szentek között tisz-
teljük. 

Godányi Ákos 

OOOOOOOOOOOOkkkkkkkkkkkkttttttttttttóóóóóóóóóóóóbbbbbbbbbbbbeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrr,,,,,,,,,,,,            aaaaaaaaaaaa            rrrrrrrrrrrróóóóóóóóóóóózzzzzzzzzzzzssssssssssssaaaaaaaaaaaaffffffffffffüüüüüüüüüüüüzzzzzzzzzzzzéééééééééééérrrrrrrrrrrr            hhhhhhhhhhhhóóóóóóóóóóóónnnnnnnnnnnnaaaaaaaaaaaappppppppppppjjjjjjjjjjjjaaaaaaaaaaaa            
Május és október a Szûzanya hónapja. 

Májusban minden nap a lorettói litániát, 
októberben pedig a rózsafüzért imádkoz-
zuk a templomban pap vezetésével. 

A rózsafüzér keleti 
eredetû imádság. Hozzá 
hasonlót ismernek a hinduk 
és a mohamedánok is. A 
lényege bizonyos imák 
ismételgetése (imamalom). 
Éppen ezért sokan nem 
szeretik, unalmasnak 
találják. Fenntartva, hogy 
nem kötelezô szeretni a 
rózsafüzért, ismerkedjünk 
meg azzal, hogy mire való 
ez a hosszú, monoton 
imádság! 

A rózsafüzér 53 
Üdvözlégyének mindegyikében elhangzik 
egy „titok”, vagyis egy olyan igazság, 
amely igen fontos a hitéletünkben. A be-
vezetô rész Üdvözlégyeiben a három iste-
ni erény erôsítéséért fohászkodunk, az 
egyes tizedek pedig Krisztus urunk életé-
nek misztériumait állítják lelki szemünk 
elé. Amikor az Üdvözlégyeket sorjázzuk, 
ezeken kell elmélkednünk. A titkok ötösé-
vel téma szerint csoportosítva vannak. Az 
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örvendetes rózsafüzér titkai Krisztus fo-
gantatásának és születésének eseményein 
vezetnek minket végig, a világosság rózsa-
füzér Jézus földi életén, a fájdalmas Jézus 
szenvedéseire irányítja a figyelmünket, a 
dicsôséges pedig Urunk feltámadására és 
az azt követô eseményekre. 

Aki minden nap elimádkozza a rózsa-
füzért, minden nap egy másikat vesz. Va-
sárnap a dicsôségest, hétfôn az örvende-
test, kedden a fájdalmast, szerdán a dicsô-
ségest, csütörtökön a világosságot, vagy 
ismét az örvendetest, pénteken a fájdal-
mast, szombaton pedig a dicsôségest. 

Hétfôn a Don Bosco iskola diákjai veze-
tik a rózsafüzért ¾6-kor. Szeretettel várjuk 
a gyerekeket, tanárokat, szülôket. Kérjük 
együtt papjainkért a papság évében a 
Szûzanya közbenjárását, hogy imádkoz-
zon értünk most és halálunk óráján. 

Attila atya 
KÖZ-HELY 

TTTTTTTTTTTTeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmpppppppppppplllllllllllloooooooooooommmmmmmmmmmmuuuuuuuuuuuunnnnnnnnnnnnkkkkkkkkkkkk            
A hét elején ünnepeltük templomunk 

felszentelésének 68. évfordulóját. Régeb-
ben többször elôfordult, hogy nem 
albertfalvi ismerôseim rácsodálkoztak az 
épületre, mondván, furán néz ki. Tény, 

hogy nem egy szokványos formálású 
templomról van szó. Az elsô terveket 
Lechner Jenô és fia készítették. Ezután 
még 1969-ben a szentély átépítésére, 
majd 1988-91 között teljes felújításra ke-
rül sor. Tehát több beavatkozás után nyer-
te el a templom mai formáját, és az való-
ban különlegesnek mondható, hiszen né-
hány másik budapesti, külsôbb kerületek-
ben találhatótól eltekintve nem nagyon 
találkozunk ehhez hasonló kialakítású 
templommal. Érzôdik is ezeken a temp-
lomokon, hogy a kor szelleme erôsen rá-
juk nyomta bélyegét, elsôsorban az 
anyaghasználatot illetôen. (Itt elsôsorban 
a nyolcvanas évek végi felújításra gondo-
lok.) 

Az épület épp furcsaságaiban rejti ér-
tékeit. Az „oldalhajókat” kijelölô csúcs-
ívekben végzôdô támpillérek, a fából ké-
szült gerendaboltozat, az aszimmetriku-
san elhelyezett templomtorony, és még 
számtalan része olyan térszervezô és tö-
megalkotó formái a templomnak, melye-
ket érdemes alaposabban szemügyre ven-
ni mûvészeti szempontból is. A templom 
méltán lehet Albertfalva jelképe, és a mi 
büszkeségünk. 

-ps- 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon A kiadás költségeire, kérjük, dobjon A kiadás költségeire, kérjük, dobjon A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 10 Fta perselybe 10 Fta perselybe 10 Fta perselybe 10 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: http://albertfalviplebania.hu 

HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrddddddddddddeeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
1.) CsütörtökönCsütörtökönCsütörtökönCsütörtökön lesz templomunk ôszi templomunk ôszi templomunk ôszi templomunk ôszi 

szentségimádási napjaszentségimádási napjaszentségimádási napjaszentségimádási napja. A reggeli szentmreggeli szentmreggeli szentmreggeli szentmi-i-i-i-
se végétôl az esti szentmiséigse végétôl az esti szentmiséigse végétôl az esti szentmiséigse végétôl az esti szentmiséig lesz kitéve 
az Oltáriszentség. Kérjük, hogy akik szíve-
sen vállalnak félórányi imádságotfélórányi imádságotfélórányi imádságotfélórányi imádságot a nap 
folyamán, jelentkjelentkjelentkjelentkezzenekezzenekezzenekezzenek a sekrestyében, 
vagy a plébánián. Aki teheti, Aki teheti, Aki teheti, Aki teheti, napközben 
néhány percre térjen be imádkozninéhány percre térjen be imádkozninéhány percre térjen be imádkozninéhány percre térjen be imádkozni, hogy 
soha ne maradjon egyedül az Oltáriszent-
ség! 

2.)   Október hónapban szeretettel hszeretettel hszeretettel hszeretettel hí-í-í-í-
vunkvunkvunkvunk mindenkit a közös rózsafüzér imáközös rózsafüzér imáközös rózsafüzér imáközös rózsafüzér imád-d-d-d-
ságra a templomba,ságra a templomba,ságra a templomba,ságra a templomba, az esti szentmisék 
elôtt 6 órára.6 órára.6 órára.6 órára. A hétfôihétfôihétfôihétfôi rózsafüzért a Don Don Don Don 
Bosco iskola diákjai vezBosco iskola diákjai vezBosco iskola diákjai vezBosco iskola diákjai vezeeeetiktiktiktik.  

3.) Az AKTKAKTKAKTKAKTK szervezésében, dr. dr. dr. dr. 
Kubassek János Kubassek János Kubassek János Kubassek János az érdi Magyar Földrajzi 
Múzeum igazgatója tart elôadást: „Tanu„Tanu„Tanu„Tanul-l-l-l-
ságok a 20. század történelmi viharaiból”ságok a 20. század történelmi viharaiból”ságok a 20. század történelmi viharaiból”ságok a 20. század történelmi viharaiból” 
címmel, október 14 október 14 október 14 október 14----én, szeén, szeén, szeén, szerdán délután 6 rdán délután 6 rdán délután 6 rdán délután 6 
órakorórakorórakorórakor a Don Bosco iskolában. Minden 
érdeklôdôt szeretettel várnak! 

4.) Jövô vasárnap országos gyûjtés leszJövô vasárnap országos gyûjtés leszJövô vasárnap országos gyûjtés leszJövô vasárnap országos gyûjtés lesz 
a katolikus templomokban a missziók a missziók a missziók a missziók 
megsegítéséremegsegítéséremegsegítéséremegsegítésére. Kérjük majd a kedves test-
vérek segítô adományait! 

5.) A hét jeles napjaiA hét jeles napjaiA hét jeles napjaiA hét jeles napjai: szerdán    Avilai Avilai Avilai Avilai 
Szent Teréz szûz és egyháztanítóSzent Teréz szûz és egyháztanítóSzent Teréz szûz és egyháztanítóSzent Teréz szûz és egyháztanító, pénte-
ken Antióchiai Szent Ignác püspök és véAntióchiai Szent Ignác püspök és véAntióchiai Szent Ignác püspök és véAntióchiai Szent Ignác püspök és vér-r-r-r-
tanútanútanútanú, szombaton pedig Szent Lukács  Szent Lukács  Szent Lukács  Szent Lukács 
evangélistaevangélistaevangélistaevangélista ünnepe lesz. 
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Keresztelés:Keresztelés:Keresztelés:Keresztelés: Antal Barnabás, október 

17. 1100 
Temetés:Temetés:Temetés:Temetés: Marosics Andrásné, október 

12. 1600 Kelenföld, Szt. Gellért 
 Balatoni Rita, október 13. 1030 Far-

kasrét-alsó. 
 Márton Botondné, október 16. 1115 

Újpest-Megyer 
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Amikor a szemináriumot (Fehérvá-

ron) átépítettük, költségkímélés céljából 
csak egy mestert, a Kocsis bácsit, egy se-
gédet és egy inast vettek fel. A többi se-
gédmunkát mi, kispapok végeztük. A 
munka végeztével a rektor úr nagy ebé-
det adott, amire meghívta a kômûveseket 
is. Megkérdezte a mestert: 

– Aztán mondja, mi volt a legnehe-
zebb ebben a munkában? 

– Hát, fôtisztelendô rektor úr, az, 
hogy nem lehetett káromkodni. 

Szentelésem elôestéjén meggyóntam 
a spirituális atyánál. Amikor befejeztem a 
gyónást, így szólt hozzám a spiri: 

– Kedves testvér, ugye méltóztatik 
tudni, hogy az elöljáró urak önt nem 
óhajtották szentelésre bocsátani? 

– Aztán miért nem? – kérdeztem 
meglepetten. 

– Mert az elöljáró urak attól tartottak, 
hogy majd meg méltóztatik verni a prin-
cipálisát. 

A szemináriumban ugyanis nagy po-
fám volt. 

Attila atya gyûjtése 
(nem volt nehéz munka) 

 


